



f @přiboroficialni @mesto_přibor

8/25

Foto: Stanislava Slováková

Měsíčník
města

Přibor

Obsah

ÚVODNÍ SLOVO

- 2 Léto v Příboře je v plném proudu – ohlédněme se, co už máme za sebou a co nás ještě čeká!

ZPRÁVY Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA

- 3 Telegrafické zprávy z jednání Rady města Příbora
- 4 Telegrafické zprávy z jednání Zastupitelstva města Příbora

INFORMACE Z ÚŘADU

- 6 Příbor jde příkladem v odpadech, budme inspirací i dál
- 7 Blahopřejeme jubilantům narozeným v srpnu

KLUBY, SPOLKY, ORGANIZACE

- 7 Členové TJ Příbor sportují i o prázdninách
- 8 Jarní část soutěží sportovních rybářů
- 9 Mažoretky Fialky z Luny Příbor, svč, postupují na MISTROVSTVÍ SVĚTA
- 9 Nahlédnutí do světa dětské psychiatrie
- 11 Úspěchy florbalistů z Luny Příbor, svč, ve školním roce 2024/2025

ŠKOLY A ŠKOLKY

- 11 Organizace školního roku 2025/2026 v ZŠ, SŠ, ZUŠ a konzervatořích
- 12 S vědeckou prací o léčbě leukémie mezi nejlepší v republice

KULTURNÍ INFORMACE

- 12 Centrum tradičních technologií Příbor – srpen/září 2025
- 12 Knižní novinky na měsíc srpen

INZERCE A POZVÁNKY

Tiráž

Měsíčník města Příbora | Periodický tisk územního samosprávného celku.
Evidenční číslo periodického tisku přidělené ministerstvem: MK ČR E 10178

Vydavatel:

Město Příbor se sídlem na náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58 Příbor.

Příspěvky zasílejte na e-mail. Vydavatel není zodpovědný za názory a fotografie příspěvů. Nevyžádané rukopisy se nevracejí.

DTP a tisk: SAMAB PRESS GROUP, a. s., Cyrilská 357/14, Trnítá, 602 00 Brno

Periodicita: 1× měsíčně

Místo vydání: Příbor

Číslo vydání: 08/2025

Den vydání: 1. 8.

www.pribor.eu

tic@pribor-mesto.cz

556 455 444

Léto v Příboře je v plném proudu – ohlédněme se, co už máme za sebou a co nás ještě čeká!

Přelom června a července patřil sportu a kultuře. Mezi nejvýraznější události patřilo slavnostní otevření nového skateparku v Příboře. Moderní areál vznikl jako odpověď na rostoucí zájem mladých o alternativní sporty. Pásku spolu se mnou přestřihli zástupce firmy FiveRamps Denis Martaus a člen místní skate komunity Sebastian Seidl. Otevření se zúčastnily děti ze všech příborských základních škol, které si areál mohly jako první vyzkoušet.

Skatepark nabízí překážky pro začátečníky i pokročilé – od ramp a railů až po bowl pro náročnější triky. Je výsledkem spolupráce města, odborníků i samotných jezdců. Při otevření nechyběla ani exhibice a možnost projet si park pod dohledem zkušených jezdců. Areál je volně přístupný veřejnosti.

Ten samý den proběhlo také rozloučení s deváťáky ze Základní školy Jičínské. Velmi dojemný byl školní projekt, kdy každý deváťák doprovází prvňáčka jako jeho „školní sourozenec“. Loučení tak mělo skutečně silný emoční náboj.

Další silný zážitek přinesl koncert *Za zřídly lidové hudby i moudrosti* v rámci Mezinárodního hudebního festivalu Leoše Janáčka, kde jsme se rozloučili s jeho dlouholetým ředitelem Jaromírem Javůrkem, který odchází do důchodu. Na závěrečném koncertu na Hukvaldech jsem navázal spolupráci s novým ředitelem Janem Žemlou a plánujeme další projekty v Příboře.

Konec června patřil i tradiční akci *Přádleny a přádláci v zahradách*, kdy se v piaristických zahradách sešlo rekordních 115 účastníků z Česka, Slovenska a Polska. Tuto krásnou tradici vytvořilo Centrum tradičních technologií (CETRAT) Muzea Novojičínska, p. o., a město ji nadále podporuje.

Červenec jsme zahájili koncertem Martina Galii a přátel před bistro Victorina LOCA. Následoval koncert *Kouzlo příborských varhan* ve farním kostele Narození Panny Marie. Fotoklub Příbor otevřel svou další výstavu v prostorách piaristického kláštera a kovář Lukáš Dvorský vystavuje v galerii Jane McAdam Freud svou novou kolekci s názvem *Cukrárna*. Potěšila i mezinárodní účast – na vernisáži byli hosté z Austrálie a Brazílie.



Foto: Lenka Lišková

A co nás čeká? V srpnu startuje PříborArt – *Umělecké léto v Příboře*. Město připravilo novou kulturní událost, která má ambici stát se každoroční reprezentativní akcí s přesahem i za hranice regionu. Cílem je posílit vnímání Příbora jako města kultury a umění. Celou tuto akci jsme spolu s uměleckou kovářkou Christine Habermann von Hoch prezentovali v Rádiu Čas. A také téma letošního ročníku je spjaté s uměleckým kovářstvím a kovem. Ve spolupráci s AveArt budou v zahradách kláštera vystaveny plastiky

studentů a pedagogů této školy. Návštěvníci je budou moci ohodnotit pomocí žetonů dostupných v turistickém informačním centru.

Součástí programu bude také výstava obrazových pláten ze sádkartonu od mladých autorů a výstava 800 stupňů Cel-sia – kolekce smaltovaných obrazů z mezinárodních symposií ve Frýdlantu nad Ostravicí, s díly umělců z Japonska, Itálie, Polska, Česka a dalších zemí.

Všechny tři výstavy se propojily slavnostní vernisáží 29. 7. 2025, která odstartovala Umělecké léto.

Každý víkend vás pak čekají koncerty, často s účastí talentovaných příborských hudebníků.

Léto v Příboře je pestré a plné zážitků – přejí vám spoustu slunečných dnů, odpočinku i inspirace v programu, který jsme pro vás připravili.

Váš starosta Jan Malík



Foto: Stanislava Slovácová

Telegrafické zprávy z jednání Rady města Příbora

Petra Wantulová, DiS., odbor organizační a správních činností Městského úřadu Příbor

Dne 24.06.2025 se uskutečnila 46. schůze Rady města Příbora, na které bylo projednáno 24 bodů. Přinášíme stručný telegrafický přehled nejdůležitějších projednaných bodů.

Rada města schválila:

- od školního roku 2025/2026 výši úplaty za zájmové vzdělávání ve školních družinách Základní školy Jičínské 486, okres Nový Jičín, Jičínská 486, 742 58 Příbor, a Základní školy Npor. Loma Příbor 1510 okres Nový Jičín, příspěvkové organizaci, Školní 1510, 742 58 Příbor ve výši 200 Kč/měsíc,
- zápis místa poskytovaného vzdělávání do rejstříku škol a školských zařízení pro Základní uměleckou školu Příbor, Lidická 50, příspěvkovou organizaci, Lidická 50, 742 58 Příbor, IČO 49590928, a to Základní školu Příbor, Jičínská 486, okres Nový Jičín, Jičínská 486, 742 58 Příbor,
- uzavření smlouvy o smlouvě budoucí č. 8120102575 o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie mezi městem Příborem a společností ČEZ Distribuce, a.s., v souvislosti s realizací akce „Demolice školní jídelny Dukelská 1371“ dle předloženého materiálu,
- Směrnici o přípravě, realizaci a předávání investičních akcí a velkých oprav města Příbora ve znění Přílohy č. 1 a 5,
- darovací smlouvu mezi městem Příborem a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692, jejímž předmětem je záchranný raft v celkové hodnotě 90 750 Kč, v předloženém znění,

- podání žádosti o dotaci investiční výzvy vyhlášené Ministerstvem vnitra ČR s názvem JSHD_V2A_2026 Pořízení nového dopravního automobilu,
- Rozpočtové opatření č. 4 města Příbora na rok 2025 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,
- přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje pro rok 2025 na zabezpečení akceschopnosti JSDH Příbor v celkové výši 99 000 Kč,
- uzavření smlouvy o dílo mezi městem Příborem a MgA. Jakubem Demlem a MgA. Zdeňkem Durdilem na zhotovení prováděcí dokumentace pro expozici rodného domu Sigmunda Freuda ve výši 385 000 Kč (zhotovitelé nejsou plátcí DPH), dle předloženého materiálu,
- Směrnici k vyplacení mimořádných a cílových odměn na Městském úřadě Příbor ve znění přílohy č. 3.

Rada města souhlasila:

- s bezúplatným pronájmem prostor (učebny hudební výchovy č. 133 v odpoledních hodinách mimo výuku) Základní školy Příbor, Jičínská 486, okres Nový Jičín, Základní umělecké školy Příbor, Lidická 50, příspěvkové organizaci, na období školního roku 2025/2026.

Rada města rozhodla:

- v souladu s článkem XVI. odst. 1 Pravidel pro pronájem bytů ve vlastnictví města Příbora udělit výjimku spočívající s výměnou bytů mezi panem Markem Čeřenským, bytem Štramberská č. p. 1360 v Příboře, a paní Janou Kocandovou, bytem náměstí S. Freuda č. p. 33 v Příboře.

Rada města vzala na vědomí:

- zprávu odboru bytového a nebytového fondu o výsledku jednorázového prověření nájemních vztahů městských bytů z hlediska vlastnictví dalších nemovitostí.

Rada města uložila:

- vedoucímu odboru bytového a nebytového fondu zpracovat a předložit návrh aktualizace Pravidel pro pronájem bytů ve vlastnictví města Příbora dle varianty B předloženého materiálu. Termín 30.09.2025,
- vedoucí odboru kultury, sportu a cestovního ruchu předložit radě města nabídku minimálně tří externích společností na realizaci oslav 170 let narození Sigmunda Freuda. Termín: 22.07.2025,
- vedoucí odboru životního prostředí, dotací a veřejných zakázek zjistit, zdali od-

pad pramenné oblasti bezejmenného vodního toku v k. ú. Hájov svou lokalizací a obsahem neohrožuje životní prostředí, vodní tok a zdraví lidí a živočichů a zda-li volně položený telekomunikační kabel v toku neohrožuje okolní prostředí. Termín: 30.09.2025,

- vedoucímu odboru investic, rozvoje a majetku prověřit písemně u společnosti Povodí Odry s. p. možnost vytvoření cyklostezky podél řeky Lubina v k. ú. Klokočov u Příbora ve směru do Skotnice a podmínky realizace. Termín: 30.09.2025.

Rada města stanovila:

- v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, odměny Mgr. Ivě Drholecké, ředitelce příspěvkové organizace Mateřské školy Kamarád, Mgr. Pavlině Jordánkové, ředitelce Mateřské školy Příbor, Mgr. Simoně Myšákové, ředitelce příspěvkové organizace Školní jídelna Komenského, Bc. Martině Kopkové, ředitelce LUNY Příbor, střediska volného času, příspěvkové organizace, Ing. Vladimíru Pavelkovi, řediteli Technických služeb města Příbora, příspěvkové

organizace, Mgr. Aleně Urbanové, ředitelce příspěvkové organizace Základní škola Npor. Loma, Ing. Zdeňku Liškovi, řediteli příspěvkové organizace Základní škola Příbor, za hospodaření organizace v roce 2024 ve výši dle zápisu ze schůze rady města. Odměna může být vyplacena za podmínky dodržení objemu v rámci platového limitu uvedené příspěvkové organizace nebo z fondu odměn.

Úplné znění dokumentu z jednání rady města se všemi náležitostmi a informacemi naleznete na webových stránkách města Příbora.

Telegrafické zprávy z jednání Zastupitelstva města Příbora

Petra Wantulová, DiS., odbor organizační a správních činností Městského úřadu Příbor

Dne 18.06.2025 se uskutečnila 19. schůze Zastupitelstva města Příbora, na které bylo projednáno 36 bodů. Přinášíme stručný telegrafický přehled nejdůležitějších projednaných bodů.

Zastupitelstvo města souhlasilo:

- se záměrem převzetí části pozemků parc. č. 2602 a 2601/36, oba v k. ú. Příbor, dotčených tělesem účelové komunikace ev. č. 903u, o výměře cca 350 m², z majetku České republiky s právem hospodaření pro Státní pozemkový úřad, do vlastnictví města Příbora,
- s uzavřením smlouvy, mezi městem Příborem a Moravskoslezským krajem, jejímž předmětem je budoucí bezúplatný převod části pozemku parc. č. 391/1 v k. ú. Klokočov u Příbora, o výměře cca 73 m², dotčené stavební objekty SO 108 – Chodník, SO 301 – Odvodnění a SO 401 – Veřejné osvětlení, realizovanými v rámci stavby Obchodní centrum KLENOSKA, z majetku Moravskoslezského kraje, do vlastnictví města Příbora, ve znění přílohy č. 4,
- s uzavřením dodatku č. 1, v předloženém znění, ke kupní smlouvě č. 261/2023 ze dne 14.11.2023, mezi městem Příborem a vlastníky pozemku parc. č. 2178/25 v k. ú. Příbor, jehož předmětem je vrácení části jistiny na dodržení regulace zástavby na pozemku parc. č. 2178/25 v k. ú. Příbor, a to ve výši 80 000 Kč, za podmínek uvedených v dodatku – příloha č. 2,
- s uzavřením dodatku č. 1, v předloženém znění, ke kupní smlouvě č. 2/2020 ze dne 10.02.2020, mezi městem Příborem a vlastníky pozemku parc. č. 2178/34 v k. ú. Příbor, jehož předmětem je vrácení části jistiny na dodržení regulace zástavby na pozemku parc. č. 2178/34 v k. ú. Příbor, a to ve výši 80 000 Kč, za podmínek uvedených v dodatku – příloha č. 2,
- s uzavřením smlouvy mezi městem Příborem a Lašským dechovým orchestrem v předloženém znění, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 30 000 Kč z rozpočtu města Příbora na úhradu výdajů spojených s dopravou mažoretek ZUŠ (Taneční skupina APLOMB) na 60. ročník festivalu „Kmochův Kolín“,
- s uzavřením smlouvy mezi městem Příborem a TS LDance, z. s., jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 30 000 Kč z rozpočtu města Příbora na úhradu výdajů na ubytování tanečnicků na soutěži Best Group European Championships v chorvatské Opatiji v předloženém znění,
- se záměrem projektové přípravy kompletní rekonstrukce areálu bývalé Základní školy Dukelské dle předložené důvodové zprávy,
- se záměrem expozice Rodného domu Sigmunda Freuda a jeho následnou realizací v předloženém znění.

Zastupitelstvo města pověřilo:

- odbor investic, rozvoje a správy majetku podáním žádosti Státnímu pozemkovému úřadu o bezúplatný převod pozemků parc. č. 2602 a 2601/36, oba v k. ú. Příbor, dotčených tělesem účelové komunikace ev. č. 903u, o výměře cca 350 m², do vlastnictví města Příbora,
- Radu města Příbora aktualizací a zajištěním dodržování schválených dokumentů na úrovni města Příbora a jím zřízených organizací. T: průběžně (aktualizace 1x ročně).

Zastupitelstvo města schválilo:

- uzavření smlouvy, v předloženém znění, mezi městem Příborem a Moravskoslezským krajem, jejímž předmětem je budoucí bezúplatný převod části pozemků parc. č. 486/1 a 486/3, oba v k. ú. Hájov, o souhrnné výměře cca 1 707,5 m², dotčených stavbou „Novostavba chodníků a jednotné kanalizace v k. ú. Hájov“ z majetku Moravskoslezského kraje, do vlastnictví města Příbora,
- převzetí opuštěné nemovité věci – lávky před drobný vodní tok Koprivnicku na pozemku parc. č. 2572/1 v k. ú. Příbor, v účetní hodnotě 63 280 Kč stanovené znaleckým posudkem, do majetku města,
- uzavření smlouvy, v předloženém znění, o uzavření budoucí kupní smlouvy mezi městem Příborem a prodávající paní Oldřiškou Babincovou, jejímž předmětem je budoucí prodej části pozemků parc. č. 231/1, 231/24 a 231/27 k. ú. Hájov, uzavření budoucí kupní smlouvy mezi městem Příborem a prodávajícími paní Petrou Bergrovou a panem Zdeňkem Hůlou, jejímž předmětem je budoucí prodej části pozemků parc. č. 243/2, 244/2 a 491/1 v k. ú. Hájov, uzavřením smlouvy, v předloženém znění, o uzavření budoucí kupní smlouvy mezi městem Příborem a prodávajícím Ing. Vítem Konvičkou, jejímž předmětem je budoucí prodej části pozemku parc. č. 406/11 v k. ú. Hájov, uzavření smlouvy, v předloženém znění, o uzavření budoucí kupní smlouvy mezi městem Příborem a prodávajícím Ing. Alešem Kryške, jejímž předmětem je budoucí prodej části pozemku parc. č. 492/3 v k. ú. Hájov, uzavření smlouvy, v předloženém znění, o uzavření budoucí kupní smlouvy mezi městem Příborem a prodávajícím panem Janem Matoušem, jejímž předmětem je budoucí prodej části pozemků parc. č. 406/6 a 406/23 v k. ú. Hájov, uzavření smlouvy, v předloženém znění, o uzavření budoucí kupní smlouvy mezi městem Příborem a prodávajícím panem Václavem Ondřejcem, jejímž předmětem

je budoucí prodej části pozemků parc. č. 194, 487,265/3 ,265/4 v k. ú. Hájov, uzavřením smlouvy, v předloženém znění, o uzavření budoucí kupní smlouvy mezi městem Příborem a prodávající paní Olgou Pitrunovou, jejímž předmětem je budoucí prodej části pozemku parc. š. 406/4 k. ú. Hájov, uzavření smlouvy, v předloženém znění, o uzavření budoucí kupní smlouvy mezi městem Příborem a prodávajícím panem Václavem Podstavkem, jejímž předmětem je budoucí prodej části pozemku parc. č. 406/4 v k. ú. Hájov, uzavření smlouvy, v předloženém znění, o uzavření budoucí kupní smlouvy mezi městem Příborem a prodávajícím panem Josefem Pustějovským, jejímž předmětem je budoucí prodej části pozemku parc. č. 222/7 v k. ú. Hájov, uzavření smlouvy, v předloženém znění, o uzavření budoucí kupní smlouvy mezi městem Příborem a prodávajícím panem Tomášem Staňkem, jejímž předmětem je budoucí prodej části pozemku parc. č. 406/27 v k. ú. Hájov, a uzavření kupní smlouvy, v předloženém znění, o uzavření kupní budoucí kupní smlouvy mezi městem Příborem a prodávajícím panem Alešem Sýkorou, jejímž předmětem je budoucí prodej části pozemku parc. č. 406/12 v k. ú. Hájov, uzavření smlouvy, v předloženém znění, o uzavření budoucí kupní smlouvy mezi městem Příborem a prodávající paní Helenou Vlašicovou, jejímž předmětem je budoucí prodej části pozemků parc. č. 231/25 a 231/28 v k. ú. Hájov, dotčených stavbou „Novostavba chodníků a jednotné kanalizace v k. ú. Hájov“, za kupní cenu 1000 Kč/m²,

- uzavření budovy Dukelské 1346, 742 58 Příbor k datu 31.12.2025 z důvodu havarijního stavu oken a elektroinstalace (kromě tělocvičny) a související výpovědi pronájmů v této budově,
- výpověď smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání firmě REGOSYS s.r.o. v budově Jičínská 54, 742 58 Příbor, z důvodu využití prostor LUNOU Příbor, střediskem volného času, po dobu rekonstrukce objektu v Dukelské ulici č. 1346, 742 58 Příbor,
- zápis míst poskytovaného vzdělávání do rejstříku škol a školských zařízení pro LUNU Příbor, středisko volného času, příspěvkovou organizací, a to Základní školu Příbor, Jičínská 485, 742 58 Příbor, budovu Jičínská 54, 742 58 Příbor a Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace (sportovní hala), Komenského 732, 742 58 Příbor,
- ponechání sídla LUNY, střediska volného času, příspěvkové organizace, v Dukelské ulici č. 1346, 742 58 Příbor (návrat LUNY zpět do prostor po rekonstrukci objektu),
- dočasné umístění Turistického informačního centra do objektu Kulturního domu Příbor,
- Závěrečný účet hospodaření města Příbora za rok 2024 v následujících objemech:

Příjmy v roce 2024	261 975 747,16 Kč
Výdaje v roce 2024	272 024 248,09 Kč
Financování v roce 2024	10 048 500,93 Kč

a souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad,

- dle ust. § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jakožto akcionář společnosti ASOMPO změnu stanov společnosti ASOMPO, a.s., tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 předloženého materiálu,
- Energetickou politiku města Příbora a zavedení systému Energetického managementu města Příbora a jím zřízených organizací,
- obsah zpracování Strategického plánu rozvoje města Příbora 2026-2032, který je sepsán v nové nabídce v příloze tohoto dokumentu,
- rozpočtové opatření č. 3 města Příbora na rok 2025 v členění a částkách dle předloženého a upraveného návrhu,
- rozdělení finančních prostředků z programu Dědictví pro rok 2025 vlastníkům nemovitostí dle následující tabulky.

	objekt	akce	celkové uznatelné náklady (Kč)	návrh komise na příspěvek (Kč)
1	dům č. p. 53, ul. Jičínská	Obnova střešní krytiny vč. klempířských prvků	425 600,00	130 000,00
2	dům č. p. 100, ul. Lidická	Oprava komínů	71 600,00	–
3	dům č. p. 59, ul. Lidická	Obnova okenních a dveřních výplní	265 284,00	70 000,00
4	dům č. p. 415, ul. Freudova	Obnova západní strany fasády	339 708,50	110 000,00
5	dům č. p. 413, ul. Řehoře Volného	Obnova střešní krytiny vč. krovu na přístavbě	262 903,44	60 000,00
6	dům č. p. 225, ul. Čs. armády	Obnova soklu vč. sklepních otvorů, obnova zadní fasády, finální nátěr, obnova kamenné zidky	466 615,26	140 000,00
7	sýpka, č. p. 764, ul. Ost- ravská	Obnova všech okenních a dveřních výplní, obnova dřevěného zastřešení	838 577,00	150 000,00
8	dům č. p. 324, ul. Úzká	Obnova střešní krytiny a další související práce, obnova okenních výplní	487 990,00	120 000,00
9	dům č. p. 530, ul. Ostravská	Obnova okenních a dveřních výplní, obnova zdobného štítu, obnova výkladce	388 828,00	70 000,00
10	dům č. p. 125, ul. Nádražní	Obnova střešní krytiny vč. klempířských prvků	509 354,72	100 000,00

Zastupitelstvo města neschválilo:

- odkoupení pozemků parc. č. 2589/1 v k. ú. Příbor o výměře cca 280 m² manželům Janě a Martinovi Kolibovým, dle jejich žádosti ze dne 16.12.2024, doplněné dne 19.03.2025, za kupní cenu 350 Kč/m².

Zastupitelstvo města vydalo:

- Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění přílohy č. 1,
- Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu ve znění přílohy č. 1.

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí:

- Výroční zprávu města Příbora za rok 2024,

Příjmy	256 003 500 Kč	což je navýšení o 6 022 000 Kč oproti upravenému rozpočtu po zapracování schváleného RO č. 2.
Výdaje	338 387 500 Kč	což je navýšení o 6 022 000 Kč oproti upravenému rozpočtu po zapracování schváleného RO č. 2.
Financování	82 384 000 Kč	což je beze změny oproti upravenému rozpočtu po zapracování schváleného RO č. 2.

a souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.

Zastupitelstvo města rozhodlo:

- o pořízení Strategického plánu rozvoje města Příbora pro roky 2026-2032,
- o zpracování částky 3 000 000 Kč – nová expozice v rodném domu Sigmunda Freuda do rozpočtového opatření č. 3 města Příbora na rok 2025,
- o zpracování částky 800 000 Kč – pořízení Strategického plánu rozvoje města Příbora na rok 2026-2032 do rozpočtového opatření č. 3 města Příbora za rok 2025,
- o vyřazení částky 500 000 Kč – zpracování ověřovací studie bytové zástavby místo garáží v ul. Fučíkově v Příboře z rozpočtového opatření č. 3 města Příbora na rok 2025.

Úplné znění dokumentu z jednání rady města se všemi náležitostmi a informacemi naleznete na webových stránkách města Příbora.

Příbor jde příkladem v odpadech, budíme inspiraci i dál

JRK Česká republika s.r.o.



Tříděním odpadu a předcházením jeho vzniku zlepšujeme život sobě i ostatním. V Příboře proto pracujeme na tom, aby to pro všechny bylo co nejsnazší. Díky tomu jsme se také stali inspirací pro další města i obce.

Čím inspirujeme ostatní?

- Třídíme kuchyňský odpad v celém městě.
- Předcházíme vzniku odpadu v Re-use centru nebo prostřednictvím Eko-výzvy.
- Díky evidenčnímu systému máme přesná data o našich odpadech.
- Pohodlně třídíme všechny odpady včetně kuchyňského, textilu nebo oleje a tuků.

Díky tomu se loni vytrídila **62 % odpadu**. Každý z nás v průměru vytrídil 25 kg plastu, 22 kg papíru, 17 kg skla, 10 kg kuchyňského odpadu, 9 kg dřeva, 4 kg textilu a 2 kg kovů.

V Moravskoslezském kraji jsme byli **v třídění 3. nejlepší** mezi obcemi od 2 000 do 9 999 obyvatel. Za to jsme od kraje získali prestižní ocenění v soutěži O keramickou popelnici.

Od společnosti Asekol jsme získali stříbrný certifikát za **2. místo v třídění elektroodpadu** v Moravskoslezském kraji. V minulých letech nás nezisková organizace Arnika

několikrát ocenila **Odpadovými Oskary** za nízkou produkci směsného odpadu.

Díky vysoké míře třídění máme také v Příboře **jeden z nejnižších poplatků za odpad** v regionu.

Naše cesta tím ještě nekončí

Zákon stanovil limity, které omezují produkci směsného a objemného odpadu ve městech a obcích. Pokud je překročíme, zaplatíme vyšší poplatky, což znamená méně peněz na jiné oblasti v rámci rozvoje města. Dosud jsme limity plnili, ale letos to může být problém. Každý občan vloni průměrně vyprodukoval 170 kg směsného a objemného odpadu. Limit v roce 2025 je ale 160 kg.

Co kdyby každý z nás vyhodil o **10 kg méně**? To je **necelé 1 kg měsíčně** a to zvládneme.

Jak snížit množství (směsného) odpadu? Tříděte odpad!

Odpad z barevných popelnic odvezeme na recyklaci, a tím se z něj stane úplně nový výrobek.

Ve městě jsou rovnoměrně rozmístěna sběrná hnízda, aby všichni mohli pohodlně třídít. Najdete v nich popelnice na **plast, nápojové kartony a kovy, papír, sklo i rostlinný**

bioodpad. Doplnují je speciální popelnice na **kuchyňský odpad, oleje a jedlé tuky i textil**.

Jsou tam také speciální červené nádoby na drobný elektroodpad. Ten lze společně s bateriemi a žárovkami odevzdávat i do nádob **na městském úřadě nebo v obchodech Hruška**.

Odpad **zdarma odevzdáte i na sběrném dvoře**. Tam přijímáme také kovy, objemný odpad, veškerý elektroodpad, použité baterie a světelné zdroje, polystyren, dřevo, **pneumatiky**. Stavební odpad pouze za poplatek. Na sběrném dvoře již není možné odevzdat textil a obuv.

Předcházejte vzniku odpadu

Každý odpad má dopad na životní prostředí – jeho výroba, doprava i zpracování spotřebovává energii i přírodní zdroje. Nikdy nedosáhneme toho, aby žádný odpad nevznikal. V Příboře ale máme možnosti, jak jeho množství snížit:

- **Kompostujte bioodpad** ve svém kompostéru, který město poskytuje.
- **Nakupujte bez obalu** – v místních bezobalových obchodech do vlastních nádob nakoupíte ovoce a zeleninu, koření i jiné trvanlivé potraviny, a dokonce i drogerii.
- **Posílejte věci dál a nakupujte z druhé ruky** – využijte k tomu Re-use centrum na sběrném dvoře, kde dáváme funkčním věcem druhou šanci. Otevřeno je ve středu (8:00–11:00 a 12:00–17:00) a v sobotu (8:00–12:00). Nabídku si můžete prohlédnout i na reuse-center.econit.cz/obec/pribor.
- **Zapojte se do Eko-výzvy** – přineste použitelný textil, obuv nebo hračky do bílých kontejnerů a získáte za ně kredity na nákup (módních) výrobků na e-shopu. Podpořte tím opětovné využití věcí a ještě ušetříte. Více se dozvíte na zpo.pribor.eu/trideni-odpadu/textil/

Důležité informace najdete na webu životního prostředí

Na www.zpo.pribor.eu najdete úplně vše o odpadech v Příboře. Dozvíte se zde, jak správně třídít, najdete seznam a mapu stanišť, svozové kalendáře. Jsou tady rady a tipy na předcházení vzniku odpadu, podrobnosti o sběrném dvoře nebo kompostárně, spoty o třídění i kde odpad končí.

Děkujeme všem, kteří předcházejí vzniku odpadu a poctivě třídí. Jsou to malé změny v našich návycích, ale mají obrovský pozitivní přínos.

JEDLÉ OLEJE A TUKY

✓ PATŘÍ SEM:
použitý jedlý olej, tuky z domácností, fritovací oleje, ztužené jedlé tuky, mastnota z polévek, olej z nakládaných sýrů

✗ NEPATŘÍ SEM:
technické oleje (převodové, motorové, tlumičové)
Oleje do nádob vkládejte v uzavřených plastových lahvích.

TEXTIL

✓ PATŘÍ SEM:
použitý a nepotřebný textil, oblečení, příkrývky, hračky, ložní prádlo, záclony, bytový textil, ručníky, obuv

✗ NEPATŘÍ SEM:
koberec, matrace, molitan, znečištěné a mokré textilie

NAŠEKNUTÉ A ROZBÍŘENÉ VÁM NÁVOD NA NOVÝ SYSTÉM TŘÍDĚNÍ TEXTILU



ší občerstvení. Od jara do podzimu je mezi obyvateli oblíbené také venkovní posezení s občerstvením, které se v době pouti rozšiřuje o plochu hřiště.

Na fotbalovém stadionu pravidelně trénují a hrají členové FK Primus Příbor – jak mládežnické týmy, tak mužstvo dospělých. Uznání patří nejen všem hráčům, ale i vedení klubu za jejich čas, energii a péči, kterou věnují nejen sportu a výsledkům, ale i údržbě a zlepšování fotbalového areálu.

Tenisový areál v ulici Na Valše provozuje sportovní oddíl TK Příbor. Tenisová

sezóna probíhá dle rozvrhu tréninkových dnů pro členy i veřejnost. V krajském přeboru reprezentovaly oddíl smíšené týmy dospělých pod vedením kapitánů Martina Poledníka (tým A) a Jiřího Veleby (tým B). Kromě soutěžních utkání se na kurtech hrají i turnaje registrovaných mužů, žen i juniorek pod hlavičkou Tenisového svazu ČR.

Pro občany, kteří mají zájem začít s pohybovou aktivitou, nabízíme široké spektrum sportovních oddílů otevřených novým členům:

- **Sport pro všechny** – předsedkyně Draho-míra Sattková. Cvičení pro děti, dospělé i seniory, včetně cvičení rodičů s dětmi.
- **Aerobik** – vede Bc. Tereza Konečná. Tři druhy cvičení: aerobik, posilování a kruhový trénink.
- **Nohejbal** – předseda Petr Demovič.
- **Malá kopaná** – předseda Vladimír Strnad.
- **Florbal** – předseda Václav Matátko.
- **Jezdecký oddíl** – předseda Petr Michálek, činnost probíhá na ranči „U Michálků“.
- **SK Vzpírání Příbor, z. s.** – předseda Bc. Libor Bolom, tréninky 3x týdně ve vzpírárně sportovní haly.
- **Tenisový klub Příbor, z. s.** – předseda Pavel Herman, tréninky v tenisovém areálu a v zimě ve sportovní hale.

Fungování všech sportovních oddílů je samozřejmě spojeno s náklady na energie, provoz a údržbu zařízení, které každoročně představují významnou zátěž. Proto bychom rádi touto cestou **upřímně poděkovali městu Příboru – vedení i zastupitelům – za dlouhodobou finanční podporu, bez níž by tak rozsáhlá činnost nebyla možná.** Vaše důvěra a pomoc mají přímý vliv na rozvoj sportu ve městě i kvalitu života jeho obyvatel.

Do zbytku roku 2025 přejeme všem občanům Příboru pevné zdraví, radost z pohybu a mnoho společných sportovních zážitků!

Jarní část soutěží sportovních rybářů

Ing. Radovan Jahn, předseda MO ČRS Příbor, Foto: archiv MO ČRS Příbor

I v letošní rybářské sezóně zastupovala Místní organizaci Českého rybářského svazu Příbor dvě sportovní družstva v disciplíně lov ryb udicí – lov na umělou mušku. Po předchozích úspěšných sezónách na-

stoupili opět v 1. celostátní lize a ve druhé lize sk. B. Tým Knápek Hooks team Příbor, startující v 1. lize, nastupoval v sestavě Lukáš Jahn, Tomáš Starýchojtů, Dominik Švub a Tomáš Cieslar. Po jarní části se družstvo

umístilo na celkovém 7. místě z dvanácti účastníků.

Družstvo MO ČRS Příbor startující ve 2. lize skupiny B nastupovalo ve složení Tomáš Teper, Lukáš Strálka, Martin Koliba a Vladimír Schwarz. Toto družstvo se umístilo na 6. místě z dvanácti účastníků. Mezi jednotlivci se na 6. místě umístil Tomáš Teper a na 7. místě Lukáš Strálka. Díky vyrovnaným výsledkům rozhodne podzimní část soutěží jak o mistru v 1. lize, tak o postupujícím do 1. ligy. Mimo ligové soutěže se naši reprezentanti účastní v průběhu celé sezóny také individuálních pohárových soutěží doma i v zahraničí.

Naše místní organizace pořádala v květnu pro naše děti tradiční závody na nádrži v Kateřiních, kterých se zúčastnilo 24 dětí. Při těchto závodech děti ulovily celkem 57,4 kg ryb, převážně kapra. Zvítězil Šimon Číp, druhý byl Adam Zelinka a třetí Robin Axman. Všichni účastníci byli odměněni cenami. Závěrem chci poděkovat všem organizátorům, sponzorům, a především městu Příboru za podporu.



Mažoretky Fialky z Luny Příbor, svč, postupují na MISTROVSTVÍ SVĚTA

Za tým mažoretek Fialky Příbor Renáta Johnová, vedoucí trenérka



Soutěžní sezóna pro tým Fialky Příbor je skoro na svém konci. Před sebou máme poslední soutěž a závěr sezóny 2025. V termínu 28. – 30. 8. se v Ostravě uskuteční Mistrovství světa v mažoretkovém sportu a my máme tu čest být u toho. Postup na MS získalo duo Markéta Borovská a Anastázie Grohmannová v kategorii DUO/TRIO MIX Junior a budou tak reprezentovat naše město.

V letošní sezóně náš tým reprezentovalo na soutěžích 9 dívek ve dvou věkových kategoriích kadetky a juniorky v celkem 7 disciplínách – Miniformace baton (hůlka), Duo/trio baton, Duo/trio mix (hůlka + trásně), Solo baton, Solo 2baton (dvě hůlky), Solo flag(prapor) a Solo pompom (trásně), kterou si dvě naše děvčata vyzkoušela letos úplně poprvé. Ve svých disciplínách se zúčastnily několika nepostupových soutěží a zároveň hlavní postupové soutěže České federace mažoretkového sportu, kterou v letošním roce absolvovaly počtvrté.

Mistrovství Evropy se v letošním roce konalo v Chorvatském Novigradu v termínu 19. – 21. 6. a pro nás to byla premiéra. Celkem tři soutěžní dny v hale a tři soutěžní choreografie, které nás reprezentovaly. V pátek 20. 6. jsme se ještě zúčastnily společně s ostatními týmy krásného mažoretkového průvodu přístavem města Novigrad s místní kapelou. Pro všechny to byl velký zážitek.

Duo Markéta Borovská a Anastázie Grohmannová soutěžily hned první den soutěže a bojovaly v kategorii Duo/Trio MIX junior a opravdu se jim dařilo. S výkonem byly mnohem více spokojené než ve finálovém kole MČR a získaly 2. místa a titulu I. vicemistryně Evropy pro ně znamenal opravdu velké zadostiučinění. Sólistka Anežka Debeřová po své dlouhé pauze kvůli zranění mohla konečně startovat a užít si svůj postup. Ve své kategorii 2Baton junior sólo vytančila 9. místo a s výkonem byla velmi spokojená. A nakonec sólistka Markéta Borovská mezi

děvčaty z vyšší výkonnostní třídy vybojovala v kategorii Baton Junior Sólo starší úžasné 5. místo. Všechny soutěžní choreografie po všechny 3 dny byly předváděny s lehkostí, precizností a grácií, soutěžící na sobě nenechaly znát trému, ani to, že v hale bylo poměrně horko. Odměnou po soutěžích nám bylo příjemné osvěžení v moři a procházky městem.

Týden po návratu z Chorvatska jsme dostaly informace o celkových výsledcích a postupech na mistrovství světa. Ohromnou radost v nás vyvolalo zjištění, že dvojice Borovská a Grohmannová se svou mixovou choreografií získaly z mistrovství Evropy postup na mistrovství světa a mohou tak i letos obhájit svou loňskou účast.

Moc si vážíme toho, že můžeme dělat co nás baví a objevovat nové krásy tohoto sportu. Děkujeme všem, kteří nás podporují, motivují a jsou s námi u toho. Moc děkujeme za finanční podporu Luky instalatérství, Ing. Janě Svobodové a Ing. Kamile Blažkové a našemu svč, Luna Příbor. Děkujeme rodičům našich mažoretek, že do toho všeho šli a celou tuto cestu absolvovali s námi, dívky neustále podporují a všechny soutěže s nimi absolvují, jsou našimi největšími fanoušky.

Jsme hrdé, že můžeme reprezentovat náš tým Fialky, Lunu Příbor, svč, a naše město Příbor v mažoretkovém sportu a plnit si své sny. Děkujeme.

Fialky v Magazínu LTV Příbor:
<https://youtu.be/S7Hxl21Dx0g?t=682>

Nahlédnutí do světa dětské psychiatrie

Dominika Stanková

Praxe v ostravské nemocnici nám připomněla, jak důležité je citlivě naslouchat mladým lidem i v našem městě.

Zkušenosti přenášíme do služby Slezské diakonie, RÚT Nový Jičín, sociální rehabilitace.

V rámci odborné praxe jsme měly možnost navštívit dětskou psychiatrii ve Fakultní nemocnici Ostrava, konkrétně denní stacionář pro dospívající ve věku 14–17 let. První den jsme strávily přímo s klienty, druhý den jsme nahlédly do fungování služby a významu sociální práce v tomto náročném, ale důležitém oboru.

Získané poznatky si přenášíme do naší práce v sociální rehabilitaci RÚT Nový Jičín, která je součástí Slezské diakonie. Pracujeme s mladými lidmi, kteří hledají oporu, směr nebo potřebují znovu nabýt sebevědomí a důvěru. Tato zkušenost nám připomněla, jak důležité je:

- vytvářet bezpečné a stabilní prostředí,
- podporovat pravidelnost a strukturu dne,
- spolupracovat s rodinami i dalšími odborníky
- a vidět hodnotu i v malých krocích kupředu.

Jsme rády, že tyto poznatky můžeme uplatnit **právě tady – ve prospěch mladých lidí v Příboře.**





Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., IČ: 26593548
 Detašované pracoviště Nový Jičín, Sokolovská 9, 741 01 Nový Jičín
www.czp-msk.cz

Nabídka online poradenství pro občany

Občanská poradna Nový Jičín

Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., konkrétně **Občanská poradna Nový Jičín**, zahajuje **online poradenství** pro občany, kteří potřebují pomoc při řešení:

- Občanskoprávních vztahů, rodinného práva, bydlení
- Pracovníprávních vztahů, zaměstnanosti
- Dluhové problematiky, ochrany spotřebitele
- Sociálních dávek, pojištění, služeb
- Zdravotního pojištění a práva pacientů
- Soudního řízení a alternativ
- Veřejné správy, trestního práva, školství
- Ochrany lidských práv



Služba je určena pro všechny, kteří preferují poradenství z pohodlí domova.

Služba online poradenství

Občanská poradna nabízí online poradenství prostřednictvím videosestkání, která probíhají v pravidelných termínech a časech dle dohody s klientem. Online schůzky probíhají prostřednictvím **MS Teams** nebo **WhatsApp** – podle preferencí klienta. Klient obdrží přístupový odkaz (v případě MS Teams) nebo je kontaktován přes WhatsApp, což umožňuje pohodlnou a bezpečnou komunikaci s poradcem bez nutnosti osobní návštěvy. Pro účast na online poradenství je potřeba mít zařízení s internetovým připojením (mobilní telefon nebo počítač).

Termíny online poradenství

- **Pondělí:** 9:00 – 12:00 13:00 – 16:00
- **Úterý:** 9:00 – 12:00 13:00 – 16:00
- **Čtvrtek:** 9:00 – 12:00 13:00 – 16:00



Objednání poradenství

- **Telefonicky** – 777 735 555; 731 028 894; 731 028 958
- **E-mailem** – poradnaopnj@czp-msk.cz; obcanskaporadna@czp-msk.cz

Po sjednání termínu klient obdrží potvrzení a odkaz na MS Teams nebo bude kontaktován přes WhatsApp.

Výhody online poradenství: dostupnost, bezplatnost, flexibilita

Těšíme se na Vás.

Pro více informací a objednání poradenství se neváhejte obrátit na naši občanskou poradnu v Novém Jičíně.

Úspěchy florbalistů z Luny Příbor, SVČ, ve školním roce 2024/2025

Zuzana Ticová, za Luna Příbor, SVČ



Florbalisté z Luny Příbor, SVČ, každým rokem navyšují svou členskou základnu a je za nimi již vidět řada úspěchů.

V uplynulém školním roce 24/25 navštěvovalo v Luně kroužky florbalu 54 dětí (z toho 3 dívky) a 8 dospělých. O děti se stará hned několik trenérů a dobrovolníků v čele s Radomírem a Davidem Šumberovými, Radimem a Vojtěchem Monsportovými. Dospělým se věnují Petr a David Flögelovi.

Mládež je rozdělena do tří věkových skupin a trénují v samostatných lekcích: Přípravka -trénuje 1x týdně, mladší žáci - trénují 2x týdně a starší žáci + dorostenci trénují 1x týdně. Dospělí se scházejí na tréninky každý pátek.

Všichni využívají zázemí tělocvičny v budově našeho SVČ v Dukelské ulici čp. 1346.

Již několik let se všichni naši florbalisté do 18 let účastní Podbeskydské florbalové ligy, kde odehrávají zápasy v průběhu října až března ve Frýdlantě nad Ostravicí v budově tělocvičny ZŠ T. G. M. Letos se našim hráčům moc dařilo a ve všech kategoriích si vybojovali skvělá umístění.

Přípravka obsadila svým suverénně nejlepším výkonem a ziskem 55 bodů 1. místo v konkurenci 5 týmů. Z 20 zápasů pouze 1x prohrála a 1x remizovala. Luně se podařilo získat i několik výborných individuálních umístění. Martin Hanzelka získal 2. místo jako nejlepší hráč turnaje mezi 81 hráči.

Bella Brusová obsadila příčku nejvyšší mezi brankáři. Ocenění trenéra za nejužitečnějšího hráče sezóny obdržel Štěpán Gebek.

Mladší žáci jsou rozděleni na 2 týmy („Červení“ a „Bílí“) a bojovali v konkurenci 10 týmů. „Bílí“ skončili na 2. místě se ziskem 43 bodů a „Červení“ na 7. místě s 16 body. Na individuálních příčkách uspěl Filip Monsport jako 2. nejlepší hráč mezi 140 dalšími a Lukáš Lazebníček jako 2. nejlepší brankář. Nejužitečnějším hráčem zvolili trenéři z týmu mladších žáků Lukáše Hyvnara z „Bílých“ a Davida Dřínka z „Červených“.

U starších žáků a dorostu byla situace podobně úspěšná. Mezi 8 týmy vybojovali 1. místo s 34 body. Nejúspěšnějším jedincem z našich řad byl David Kuběna na 4. místě ze 108 v tabulce nejlepších hráčů. Štěpán Mička si vychytal 1. místo mezi brankáři. Podle trenérů byl nejužitečnějším hráčem David Kuběna.

Svémi úspěchy ve školním roce 2024/2025 nezaostávali ani muži. Nejstarší florbalisté z LUNY Příbor, SVČ, letos potřeťi obhájili titul mistrů SFL (amatérské „malé“ florbalové ligy). Dařilo se jim i v individuálních tabulkách zejména mezi nejlepšími brankáři a nejlepšími střelci. Oba naši brankáři se umístili na místech nejvyšších. Jiří Tuza na 1. a Matyáš Tomek na 2. místě. Vojtěch Monsport pak obsadil 2. příčku v tabulce nejlepších střelců a zároveň 4. místo v tabulce produktivity.

Organizace školního roku 2025/2026 v ZŠ, SŠ, ZUŠ a konzervatořích

Ing. Iveta Busková, vedoucí oddělení - kancelář vedení města a školství, odbor organizační a správních činností Městského úřadu Příbor

Období školního vyučování a období prázdnin stanovuje zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Podrobnosti k organizaci školního roku, druhy, délku a termíny školních prázdnin upravuje vyhláška č. 16/2005 Sb., o organizaci školního roku, ve znění pozdějších předpisů. Informace k organizaci školního roku 2025/2026 vycházejí z výše uvedených právních předpisů.

Vyučování ve školním roce 2025/2026 začne ve všech základních školách, středních školách, základních uměleckých školách a konzervatořích v pondělí 1. září 2025.

Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na pondělí 27. října a středu 29. října 2025.

Vánoční prázdniny začínají v pondělí 22. prosince 2025 a končí v pátek 2. ledna 2026. Vyučování začne v pondělí 5. ledna 2026.

Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bude žákům předáno ve čtvrtek 29. ledna 2026.

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 30. ledna 2026.

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto:

Termín/Okres nebo obvod hl. města Prahy
2. 2. - 8. 2. 2026

Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatic, Strakonice, Ústí nad Labem, Chomutov, Most, Jičín, Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, Šumperk, Opava, Jeseník
9. 2. - 15. 2. 2026

Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, Trutnov, Pardubice, Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Ostrava-město, Prostějov
16. 2. - 22. 2. 2026

Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znojmo, Domažlice, Tachov, Louny, Karviná
23. 2. - 1. 3. 2026

Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův Hradec, Litoměřice, Děčín, Přerov, Frýdek-Místek
2. 3. - 8. 3. 2026

Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-východ, Praha-západ, Mělník, Rakovník, Plzeň-město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, Hradec Králové, Teplice, Nový Jičín
9. 3. - 15. 3. 2026

Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč, Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, Náchod, Bruntál

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 2. dubna 2026.

Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v úterý 30. června 2026.

Hlavní prázdniny trvají od 1. července 2026 do 31. srpna 2026.

Vyučování ve školním roce 2026/2027 začne v úterý 1. září 2026.

S vědeckou prací o léčbě leukémie mezi nejlepší v republice

RNDr. Svatava Sumbalová, Masarykovo gymnázium, Příbor, p. o.

Amálie Koblovská, žákyně druhého ročníku Masarykova gymnázia, se úspěšně prosazuje v náročné oblasti vědeckého výzkumu.

Už v průběhu prvního ročníku svého studia navázala spolupráci s Farmaceutickou fakultou Univerzity Karlovy v Hradci Králové, kde se pod vedením doc. Martiny Čechové zapojila do výzkumu v oblasti buněčné farmakologie a onkologie.

Její tématem bylo testování nově syntetizovaných sloučenin jako potenciálních léčiv pro pacienty s akutní myeloidní leukémií – závažným nádorovým onemocněním s vysokou úmrtností.

Kromě stovek hodin strávených v laboratoři věnovala mnoho času také studiu cizojazyčné odborné literatury a výsledky svého výzkumu shrnula v práci, se kterou se přihlásila do soutěže Středoškolská odborná činnost (SOČ).

Soutěžní práce s názvem Hodnocení nových FLT3 inhibitorů jako možných léčiv u akutní myeloidní leukémie slavila úspěchy – Amálka zvítězila v okresním i krajském kole a postoupila do celostátního finále.

Před ní si navíc připsala další vítězství: na Konferenci mladých přírodovědců, kterou pořádala Přírodovědecká fakulta Univerzity Pa-

lackého v Olomouci, získala první místo v sekci biologie, ekologie a životního prostředí.

Celostátní přehlídka SOČ se konala 13.–15. června v Teplicích a Amálie se zde v oboru zdravotnictví utkala s šestnácti vítězi krajských kol. Její práce byla porotou složenou z vysokoškolských odborníků velmi vysoce hodnocena a v silné konkurenci obsadila skvělé 2. místo. Získala také návrh na cenu České hlavičky a širší nominaci do zahraničních vědeckých soutěží. Amálčina píle a zaujetí pro vědeckou práci napovídá, že se můžeme těšit na budoucí skvělou vědkyni, která pozvedne českou vědu zase o něco výše.

Centrum tradičních technologií Příbor – srpen/září 2025

Nová výstava v CETRAT Příbor

28. června 2025 – 8. listopadu 2025

(NE)OBYČEJNÝ ARTEFAKT. Muzejní sbírky z jiné perspektivy

Osobitý pohled na muzejní sbírky objektivem Petry Vidomusové. Sbírkové předměty v muzeích nepředstavují pouze kýžený kontakt s minulostí, ale vytvářejí nové osobité světy, které podněcují lidskou fantazii a emoce. Výstava „(Ne)obyčejný artefakt“ proto představí autentické muzejní sbírkové předměty ve zcela netradičním světle pomocí fotografií vycházejících z vnímání autentických předmětů právě prostřednictvím fantazie i emocí.

PŘIPRAVUJEME V ZÁŘÍ

PŘÍBORSKÁ MUZEJNÍ ŠKOLA PRO SENIORY

V září otevíráme 15. ročník příborské Muzejní školy pro seniory. Pokud se chcete

přihlásit, přijďte v pondělí 1. září 2025 od 8:00 do 10:00 hod. na zápis do piaristického kláštera. Přednášky Muzejní školy budou každé pondělí od 15. září do 24. listopadu 2025.

Cena 500 Kč (11 přednášek)

Muzeum Novojičinska, příspěvková organizace – Centrum tradičních technologií Příbor a město Příbor

Akce

sobota 6. září 2025; 8:00–9:00

PŘÍBORSKÉ MUZEJNÍ RÁNO

Centrum tradičních technologií zahajuje každoročně Dny evropského dědictví v Příboře Muzejním ránem. To je pokaždé věnováno konkrétnímu zajímavému hudebnímu nástroji. Komponovaný pořad o hře na Panovu flétnu s hranými ukázkami představí Liselotte Rokyta.

V rámci Dnů evropského dědictví bude vstup do muzea po celý den zdarma (9:00–17:00) Muzeum Novojičinska, příspěvková organizace – Centrum tradičních technologií Příbor a město Příbor

neděle 7. září 2025; 9:00–16:00

MARIÁNSKÁ POUŤ

Centrum tradičních technologií Příbor bude otevřeno při příležitosti slavné příborské Mariánské pouťi.

Vstupné: 40 Kč

Otevírací doba muzea

Úterý, středa, čtvrtek

8:00 – 12:00; 13:00 – 16:00

Sobota

8:00 – 12:00; 12:30 – 17:00

Knižní novinky na měsíc srpen

Bc. Silvie Bahnerová, Městská knihovna Příbor

Léto je ideální čas na čtení – ať už se vydáte k moři, na koupaliště nebo si jen užíváte klidné večery doma. Městská knihovna Příbor pro vás připravila výběr několika nových knih, které vás vtáhnou do jiných světů.

Do světa nostalgických vzpomínek vás zavede kniha **Fiony Schneiderové** *Vzpomínky plné vůně*. V okupované Paříži roku 1942 dojde k osudovému setkání mladého německého vojáka Christopha a krásné francouzské kuchařky Sylvie, jenže vinou války se jejich cesty rozejdou. O šedesát let později přijíždí za svým přítelem Christphem nadaná koncertní klavíristka Julia. V jeho bytě objeví starou ručně psanou kuchařku.

S pomocí Sylviiných receptů pomáhá Christophovi oživovat zapomenuté události.

Bývalý policista **Martina Goffa** napsal druhý příběh s detektivem ze staré školy – **Ve výslužbě: Smrt na vsi**. Kniha znovu přivádí Arnošta Milotu, detektiva z oddělení vražd, který si už několik měsíců užívá penzi v rodné vesnici. Uprostřed jedné víkendové noci však dojde k vraždě, která jindy poklidnou obec naprosto šokuje. Arnošt pomáhá svým bývalým kolegům ve vyšetřování, brzy se ale sám ocitne ve smrtelném nebezpečí.

Pokud hledáte příběh s atmosférou Toskánska, nechte se oslovit prvním dílem knižní série **Daniely Sacerdoti** **Sestry z To-**

skánska, která bude postupně sledovat osudy čtyř dcer kdysi mocného Foska Falconeriho. Po otcově smrti sestry zdědily jen dluhy a hrozí, že přijdou o rodinné sídlo. Lucie je odhodlaná tomu všemu zabránit.

Na ostrov Skopelos vás přenesou napínavý optimistický román **Kate Frost** **Řecké léto** – ideální volba pro chvíle odpočinku o lásce, odváze a druhých šancích.

A pokud vás láká poznávání cizích kultur, sáhněte po knize **Tohle je Jižní Korea: Víc než jen k-pop a kimčchi**. Tento čtivý průvodce představuje moderní korejskou společnost ve všech jejích kontrastech – od tradičních hodnot až po nejnovější trendy.

Muzeum Novojičínska, příspěvková organizace –
Centrum tradičních technologií Příbor

a
město Příbor

srdečně zvou na

Muzejní školu pro seniory XV

Mujejní škola pro seniory v Příboře i v letošním roce reaguje na potřeby a požadavky seniorů 21. století. Neustále rostoucí zájem starších lidí s chutí a vůlí smysluplně trávit svůj čas, vzdělávat se, dozvídat se novinky z vědy a současně se seznamovat s lidmi a odborníky z praxe je základním východiskem muzejní školy. V jejím průběhu budou moci zájemci (stejně jako v loňském úspěšném roce) každý týden navštěvovat přednášky zaměřené na zcela nová témata z oborů historie, archeologie, národopisu, biologie a ochrany kulturního i přírodního dědictví. Tedy oborů, které svým zaměřením dokumentují a zkoumají lidský životní prostor a prostředí formované a přetvářené rozmanitými podobami lidských projevů i činností. Tyto dokumentační a výzkumné aktivity jsou rovněž hlavním posláním i Muzea Novojičínska. Odbornost jednotlivých přednášek garantují jak pracovníci Muzea Novojičínska, tak i odborníci z jiných muzeí, univerzit a specializovaných institucí.

Podzimní soubor 11 přednášek bude probíhat každé pondělí v konferenčním sále piaristického kláštera od 9.00 do 10.45 hod.

**Mujejní škola se uskuteční od 15. září do 24. listopadu 2025.
Závazné přihlášky (zápis) v příborském muzeu přijímáme
v pondělí 1. 9. 2025 od 8:00 do 10:00 hod.**

Cena cyklu přednášek: 500,- Kč

Omezená kapacita: 70 osob

Přihláška je platná po zaplacení kurzovného.

Po zaplacení již nebude možné částku vrátit.

V rámci Muzejní školy v Příboře se bude možné přihlásit na školní výlet, který se uskuteční v pátek 26. září 2025. Cílem vlastivědného výletu budou Nasavrky v Železných horách s prohlídkou zajímavě pojatého archeoparku Země Keltů a zámku Nasavrky s expozicí věnovanou keltskému osídlení. Také se zastavíme v Ležáčích v památníku obce, která byla vyhlazena v roce 1942 nacisty. Cena výletu bude upřesněna.


Centrum tradičních
technologií Příbor

(NE)OBYČEJNÝ ARTEFAKT

Mujejní sbírky z jiné perspektivy

ky 28. 6. – 8. 11. 2025

kte CETRAT Příbor

www.muzeumnovojicinska.cz #muzeumnovojicinska

Osobitý pohled na muzejní sbírky
objektivem Petry Vidomusové.











KUCHAŘ NA GRILU

**V neděli 10.8.2025
od 11 h**

před pekárnou a tiskárnou v Nerudově ulici

**díl 1. Bůček Burger & Gold tyčinky
+ Hořké pivo a domácí limonáda**


JAN NEDOMA
jídlo umím


**Goldovo
PEKAŘSTVÍ**

**Srdečně Vás zvou
Šéfkuchař Jan Nedoma
& Tým Goldova pekařství**

Nerudova 580 • 742 58 Příbor
www.goldtycinky.cz


OLBREW
**GOLDOVO
PEKAŘSTVÍ**

**Přijďte k nám
na nedělní oběd**


Hrát a zpívat bude
„naše“
kapela
SRDČKO
z Hranic na Moravě


KRUHÁČ U VLAKOVÉHO
NÁDRAŽÍ - vedle tiskárny
* změna programu
vyhrazena



Město Příbor a Římskokatolická farnost
Příbor Vás srdečně zvou na koncert

KOUZLO PŘÍBORSKÝCH VARHAN

Varhanní recitál se sólovou trubkou

neděle 10. srpna 2025 od 18 hod

Klášteřínský kostel sv. Valentina

Hra na trubku: Sebastián Šupola, Vít Otáhal

Hra na varhany: Karolína Blablová, Karel Monsport

Zazní skladby J. S. Bacha, F. X. Brixiho,

P. J. Vejvanovského, J. Křtitele Kuchaře a další

DOBROVOLNÉ VSTUPNÉ BUDE VĚNOVÁNO NA ÚDRŽBU
A OPRAVU PŘÍBORSKÝCH VARHAN



Procházka městem Historie a současnost Příbora

16. 8. 2025 v 9:00
sraz u kostela sv.
Valentina

Od kostela sv. Valentina přes
historické centrum do pláristických
zahrad a do kláštera.
Provází Irena Nedomová.
Vstupné 50 Kč zakoupíte v info
centru, popř. online www.pribor.eu

Příbor město srdce
na chvilku

© 2025, all rights reserved

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ PŘÍBOR

HASIČSKÉ ODPOLEDNE & BENÁTSKÁ NOC 30. SRPNA 2025

ZAHRAHA HASIČSKÉ ZBRŮJNICE PŘÍBOR

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

HASIČSKÉ ODPOLEDNE

OD 15:00 hod.

- Skákací hrad
- Pěna
- Ukázka techniky

BENÁTSKÁ NOC

OD 19:00 hod.

- Reprodukovaná hudba
na přání

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

Setkání abiturientů

absolventi
do roku
1980



sobota
6. 9. 2025

gypri

od 5. května Charita Kopřivnice

Mobilní pedikúra

Zdravé kroky

Za 580 Kč!

704 99 99 33

Péče o chodidla z pohodlí domova
(Péče o chodidla z pohodlí domova)

- pro všechny věkové kategorie
- diabetikům přispívají zdravotní pojišťovny
- doprava ZDARMA
- přístrojová (suchá) i klasická (mokrá) pedikúra

Sběratel s více než 30letou praxí koupí a bezplatně ohodnotí starožitnosti všeho druhu, např. obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán a další starožitnosti. Platím vždy hotově na místě. Nejlepší ceny od sběratele!

732 961 266

PAPÍRNIČTÍ BONIFAC

Nabízíme vše, co v papírnictví má být!

- školní potřeby
- kancelářské potřeby
- potřeby pro kreativní tvoření
- dekorace pro různé příležitosti
- tiskopisy
- kopírování formátů A3, A4 (možné i barevné kopie)
- a spousta jiných věcí

Bonifáce Buzka 249 Příbor
Otevřeno pondělí – pátek
9:00–12:00, 14:00–17:00



Nabídka jazykových kurzů anglického jazyka

Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace nabízí v rámci své doplňkové činnosti ve školním roce 2025/2026 jazykové kurzy pro všechny zájemce o studium cizích jazyků z řad široké veřejnosti.

Kurzy budou otevřeny dle zájmu ve 3 úrovních pokročilosti (začátečníci, mírně pokročilí, středně pokročilí).

kurz zahrnuje: 30 dvouhodinových lekcí (60 x 45 minut)
místo konání: Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace
lektori: plně kvalifikovaní učitelé Masarykova gymnázia
cena kurzu: 5.000,00 Kč na celý školní rok 2025/2026
počet osob v kurzu: 6 - 10

termíny kurzů: pondělí až čtvrtek od 16:00 hodin
začátek kurzů: v týdnu od 15. 9. 2025

více informací včetně přihlášky naleznete na
www.jazykovaskola.gypri.cz
www.gypri.cz



Nabídka sportovně pohybových kurzů pro děti a mládež

Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace nabízí v rámci své doplňkové činnosti ve školním roce 2025/2026 sportovně pohybové kurzy pro děti a mládež.

Kurzy budou otevřeny dle zájmu ve 4 skupinách:
Skokánci (chlapci i děvčata ve věku 4 - 5 let)
Klokánci (chlapci i děvčata ve věku 6 - 7 let)
Sportáři (chlapci i děvčata ve věku 8 - 11 let)
Pohybový kurz pro dívky (děvčata ve věku 5 - 10 let)

kurz zahrnuje: 15 hodinových lekcí (15 x 60 minut)
místo konání: Masarykovo gymnázium, Příbor, příspěvková organizace
lektori: plně kvalifikovaní učitelé Masarykova gymnázia
cena kurzu: 2.000,00 Kč na I. pololetí školního roku 2025/2026
počet osob v kurzu: 6 - 12

termíny kurzů: pondělí až čtvrtek od 16:00 hodin
začátek kurzů: v týdnu od 22. 9. 2025

více informací včetně přihlášky naleznete na
www.skokanek.gypri.cz
www.gypri.cz



PříborArt

1/8 — 7/9/2025

NEČO NAVÍC

NEČO NAVÍC



ŘÍKEJ MI TO PROSÍM POTICHOUČKU

Swingové vzpomínky na Václava Pokorného

31. 8. 2025 /piaristické zahrady/16:00 hodin